
8  diário oficial Nº 35.066 Quarta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2022

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 075/2022-GVG  DE 02 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares aos servidores desta Vice-
Governadoria, conforme abaixo relacionado:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
Aline Rocha de Almeida 01.04.2021 a 31.03.2022 01 a 30/09/2022
Jossy Kely Silva de Sá 01.06.2020 a 31.05.2021 01 a 30/09/2022

Leonam Eduardo Pereira Oliveira 
dos Santos 01.03.2021 a 28.02.2022 01 a 30/09/2022

Murillo Chaves de Viveiros 01.05.2021 a 30.04.2022 01 a 30/09/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
CARLOS ALBERTO DA SILVA ALCÂNTARA
Diretor Geral

Protocolo: 834903

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 376/2022-PGE.G. Belém, 01 de agosto de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/960005;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03 ½ diárias aos 
servidores  Gustavo Tavares Monteiro, Procurador do Estado, identidade 
funcional nº 5896362/1, Mauricio de Jesus Nunes da Silva, Procurador do 
Estado, identidade funcional nº 80845904/2, Carla Nazaré Jorge Melem 
Souza, Procuradora do Estado, identidade funcional nº 5707544/2, para 
participarem do Evento Advogados Públicos e a nova lei de licitações – Te-
mas e novidades que devem ser reconhecidos por assessores, procurado-
res jurídicos e profissionais do controle, no período de 07.08 a 10.08.2022.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 834839

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 378/2022-PGE.G., de 02 de agosto de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias ao Procurador do Estado, Rogério 
Arthur Friza Chaves, id. Funcional nº 54196748/1, no período de 19.09 a 
18.10.2022, referente ao período aquisitivo 2020/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 835263

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Processo Nº 2019/231658
Termo Aditivo: 007
Contrato: 021/2019-AGE
Data da Assinatura: 02/08/2022
Valor Global Estimado: R$ 448.297,83
Justificativa:
1 O presente Termo Aditivo tem por objeto:
1.1. Alteração do valor do Contrato N° 021/2019-AGE e reconhecimento da 
repactuação de preços a partir da data de 1° de janeiro de 2022, de acordo 
com o Acordo Coletivo de Trabalho 2022/2023.
Contratado: KCM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME
CNPJ N°: Nº 83.569.459/0001-38
Endereço: Alameda Moreira da Costa, Nº 25, Bairro do Marco, Belém/PA,
CEP: 66.093-710, telefone: (91) 98883-2057, e-mail: comercial@kcmser-
vicos.com.br.

Orçamento:
Programa: 04122129784090000
Fonte: 0101006360
Natureza da Despesa: 339037
Plano Interno: 4200008409C
Fiscal do Contrato: Fabíola de Almeida Evangelista, Matrícula Nº 
55588395/1, lotada no Gabinete.
Substituto do Fiscal do Contrato: Vera Lúcia Silva da Costa, Matrícula Nº 
5140889/1, lotada na Gerência Administrativa.
Ordenador: Andréa do Nascimento Pinto.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 835043

.

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 094/2022-GAB, de 02 de agosto 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando os autos 
do Processo nº 2022/934155.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à servidora Celian 
Monteiro Silva Bernardes, matrícula nº 55588612/2, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão Pública, lotada na Auditoria Geral do Estado, no período 
de 01/09/2022 a 10/09/2022 e 03/10/2022 a 22/10/2022, referente ao 
período aquisitivo de 06/04/2021 a 05/04/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 834838
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2021 publicado no
Diário Oficial do Estado Nº 35.028 de 30 de Junho de 2022 , pág. 24,
Protocolo: 821472
ONDE SE LÊ:
VALOR: 6° T.A (Com o ajuste de 7,11% - IGPM )
Valor Global: 100.569,12
Valor Mensal: 16.761,52
LEIA-SE:
VALOR: 6° T.A (Com o ajuste de 7,11% - IGPM )
Valor Global: 201.142,80
Valor Mensal: 16.761,52
GABINETE DO PRESIDENTE, 02 DE AGOSTO DE 2022.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 835055
ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 206 DE 01 DE AGOSTO DE 
2022, PUBLICADA NO DOE Nº 35.064, PAG. 07 de 02 DE AGOSTO 
DE 2022 – Protocolo: 834633.
Onde se lê: SAMARA DE OLIVEIRA MOREIRA CABRAL - MATRICULA Nº 
5953751/1, ocupante do cargo PROFESSOR (Educação Física)
Leia-se: SAMARA DE JESUS SANTOS - MATRICULA Nº 5953786/1, ocu-
pante do cargo PROFESSOR (Educação Física).

Protocolo: 835106

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 208 DE 02 DE AGOSTO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO DECRETO PUBLICADO NO DOE 
NO. 34.490, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021, EM OBSERVÂNCIA AOS TER-
MOS DA LEI Nº 8.097 DE 01 DE JANEIRO DE 2015.
CONSIDERANDO o processo nº 2022/914938.
RESOLVE: DESIGNAR a servidora PAULA ANDRÉIA SERRÃO SAMPAIO, MA-
RICULA Nº 5960433/1, ocupante do cargo de PROFESSOR (Informática), 
para responder pela COORDENAÇÃO do COUIN (Coordenação de Unidades 
Integradas) da Fundação PARÁPAZ.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ.

Protocolo: 834998


